SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA N° 08/2017

PAULA SCHILD MASCARENHAS, Prefeita Municipal de Pelotas, por meio da Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do art. 37 da Constituição Federal,
TORNA PÚBLICO que realizará CONCURSOS PÚBLICOS sob regime estatutário, conforme Lei nº 3.008 de 19 de dezembro de 1986
e alterações, para provimento de cargos e vagas legais e formação de cadastro reserva do quadro geral dos servidores da Prefeitura
Municipal, de acordo com o Edital de Abertura nº 08/2017, tudo sob a coordenação técnico-administrativa da empresa Legalle Concur-
sos e Soluções Integradas Ltda. e supervisão da Comissão de Coordenação e Fiscalização dos Concursos. Para inscrever-se o candi-
dato, após leitura do Edital, deverá preencher formulário específico, exclusivamente através da internet através do endereço eletrônico
www.legalleconcursos.com.br no período especificado no cronograma de execução. A publicação do Edital de abertura nº 08/2017, no
dia 30 de janeiro de 2017,  e a divulgação oficial de todas as etapas destes concursos públicos dar-se-ão pelo site www.legalleconcur-
sos.com.br e na pasta de publicações legais/concursos no saguão de entrada da Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira, na
Rua Gal Osório, 918. Também em caráter meramente informativo no site www.pelotas.com.br.

Pelotas, 29 Janeiro de 2017.
Paula Schild Mascarenhas – Prefeita Pelotas - José Francisco da Graças Cruz – Secretário de Gestão Administrativa e Financeira

http://www.pelotas.com.br/